Дата государственной регистрации Решения – 23.09.2022
Государственный регистрационный номер Решения RU 435171012022001

МАЛМЫЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
МАЛМЫЖСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

17.08.2022                                                                                                  № 2/48
г. Малмыж

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Малмыжское городское поселение Малмыжского района
Кировской области

     	В соответствии с Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   статьей 22 Устава муниципального образования Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области,   Малмыжская городская Дума РЕШИЛА:
    	 1.	Внести в Устав муниципального образования Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области, утвержденный решением городской Думы от 07.12.2005 № 24 (далее – Устав), следующие изменения и дополнения:
	1.1.  Дополнить  часть 1 статьи 8 Устава пунктами 20.1, 20.2 следующего содержания:
«20.1) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения, установлении и изменении их границ, а также осуществление разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения;
20.2) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, расположенных на землях населенных пунктов поселения;»;
1.2. Пункт 37 части 1 статьи 8 Устава изложить в новой редакции следующего содержания:
«37) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения в соответствии с федеральным законом;»;
1.3. Пункт 39 части 1 статьи 8 Устава изложить в новой редакции следующего содержания:
[bookmark: Par41]«39) участие в соответствии с федеральным законом в выполнении комплексных кадастровых работ;»;
1.4.  Часть 1 статьи 20 Устава изложить  в новой редакции следующего содержания:
«1. Структуру органов местного самоуправления Малмыжского городского поселения образуют:
1)  представительный орган поселения:
полное наименование - Малмыжская городская Дума Малмыжского района Кировской области,  сокращенное -  Малмыжская городская  Дума (по тексту – городская  Дума);
2)  глава поселения:
полное наименование  – глава муниципального образования Малмыжское городское поселение  Малмыжского района  Кировской области, сокращенное -  глава Малмыжского поселения (по тексту – глава поселения);
3)    исполнительно-распорядительный орган поселения:
полное наименование: администрация муниципального образования Малмыжское городское поселение Малмыжского района Кировской области, сокращенное  - администрация Малмыжского городского поселения (по тексту – администрация поселения).»;
1.5. Пункт 12 части 2 статьи 22 Устава изложить в новой редакции следующего содержания:
«12) утверждение генеральных планов поселения;»;
1.6. Пункт 13 части 2 статьи 22 Устава исключить;
1.7. Пункт 14 части 2 статьи 22 Устава изложить в новой редакции следующего содержания:
«14) принятие решений о целях, формах, суммах муниципальных заимствований;»;
1.8. Пункт 16 части 2 статьи 22 Устава исключить;
1.9. Пункт 22 части 5 статьи 32 Устава изложить в новой редакции следующего содержания:
«22) утверждение правил землепользования и застройки поселения; утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселения, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление  муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений; направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома (далее - уведомление о планируемом строительстве) параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке, уведомления о соответствии или несоответствии построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности при строительстве или реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства или садовых домов на земельных участках, расположенных на территориях поселений, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, установленными правилами землепользования и застройки, документацией по планировке территории, или обязательными требованиями к параметрам объектов капитального строительства, установленными федеральными законами (далее также - приведение в соответствие с установленными требованиями), решения об изъятии земельного участка, не используемого по целевому назначению или используемого с нарушением законодательства Российской Федерации, осуществление сноса самовольной постройки или ее приведения в соответствие с установленными требованиями в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации;»;
1.10. Пункт 32.4 части 5 статьи 32 Устава изложить в новой редакции следующего содержания:
«32.4) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных земельных участков для нужд поселения в соответствии с федеральным законом;»;
1.11. Пункт 32.6 части 5 статьи 32 Устава изложить в новой редакции следующего содержания:
«32.6) участие в соответствии с федеральным законом в выполнении комплексных кадастровых работ;».
2. Направить настоящее решение в течение 15 дней со дня его принятия  на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Кировской области.
 3. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение после государственной регистрации.
4.  Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава Малмыжского
городского  поселения     О.М. Алёшкина

Председатель Малмыжской
[bookmark: _GoBack]городской Думы 			Л.В. Валиева